
Plytelių klijavimas
Atnaujinta Antradienis, 30 Lapkritis 2010 12:16

Klijuojant plyteles, svarbu kai kuriuos darbus atlikti iš anksto: pirmiausia - pagrindo paruošimas,
taip pat reikia apskaičiuoti plyteles kiekvienai sienos ar grindų plokštumai (numatant po kiek
reikės pripjauti iš kraštų). Tuomet klijuojame plyteles ir galiausiai (kai klijai sustingę),
užglaistome tarpelius. Apžvelgsime šiuos darbo etapus plačiau.      

Pagrindo paruošimas. Naujai tinkuotos sienos turi būti pilnai išdžiūvusios, sausos, neįšalusios.
Paviršius – nedulkantis, patvarus. Geriausia prieš pradedant klijuoti plyteles, išlyginamaisiais
mišiniais išsilyginti sienas bei grindis, jei reikia. Jei atliekamas remontas, visada geriausia senas
plyteles pašalinti nuo sienų ir grindų. Tuos paviršius, ant kurių tiesiogiai bėgs vanduo geriausia
būtų padengti hidroizoliacine medžiaga (nors ant plytelių glaisto ir rašoma “atsparus vandeniui”,
tačiau tai nereiškia “nelaidus vandeniui”). Jei paviršius, ant kurio bus klijuojamos plytelės yra
blizgus (t.y. neįgeriantis vandens), būtina jį pašiurkštinti ir gruntuoti specialiu gruntu, (pvz.
"Betokontakt" su smulkiomis dalelėmis), pagerinančiu sukibimą. Kitais atvejais gruntuojame
giluminiu gruntu.

  {loadposition content_block}  

Plytelių skaičiavimas. Prieš pradėdami klijuoti plyteles, visada atkreipkite dėmesį į klijuojamo
paviršiaus bei plytelės dydį: darbas neatrodys atliktas gerai, jei viename kampe bus sveika
plytelė, o kitame – tik siaura juostelė. Tokiu atveju reikėtų sveikos plytelės plotį viename kampe
sudėti su plytelės pločiu kitame kampe ir gautą dydį padalinę į dvi dalis, gausime vienodo
dydžio plyteles abiejuose kampuose – patikėkite, vaizdas tikrai bus geresnis. Tokius
skaičiavimus reikėtų atlikti prieš pradedant klijuoti kiekvieną paviršių, dviem kryptimis (jei siena
– horizontaliai ir vertikaliai, jei grindys – ilgis ir plotis).

  

Klijavimas. Klijuoti visada pradedame nuo sveikos plytelės: jei klijuojame sienas – nuo
apatinės arčiausiai kampo esančios sveikos plytelės, jei grindis – nuo tolimiausiame kampe
esančios sveikos plytelės. Pradedame klijuoti sienas, ir pirmiausia po apatine sveikų plytelių eile
prisitvirtiname tiesią lentelę – ši lentelė bus atrama vėliau klijuojant pirmą plytelių eilę. 
Naudojame plastikinius kryžiukus – klijuodami juos įterpiame tarp plytelių į kampus arba į tarpus
(kaip patogiau).Taip išlaikome vienodus plytelių tarpus. Kuo didesnės plytelės, tuo storesnius
kryžiukus reikėtų naudoti (didelių plytelių didesnė absoliuti paklaida) – patartina ir naudojant
mažiausias plyteles naudoti kryžiukus (gaudamos drėgmės plytelės plečiasi, gali atsirasti
įtrūkimų – tarpeliai absorbuoja plėtimąsi).

 1 / 2



Plytelių klijavimas
Atnaujinta Antradienis, 30 Lapkritis 2010 12:16

  

Ruošiant klijus, reikia išgauti vienalytę masę, kurią užtepus ant mentelės, ši nedribtų, tačiau
nebūtų ir per sausa (per greitai sudžius ar naudojant per sausus klijus, plytelės tinkamai
neprikibs). Po kelių minučių nuo paruošimo patartina šią masę dar kartą permaišyti. Voniose
dažniausiai pakanka naudoti paprastus klijus, tačiau ant šildomų grindų, lauke ar klijuojant
akmens masės plyteles, naudojame specialius elastingus klijus.

  

Klijus dažniausiai tepame ant sienos specialia mentele, paskirstome juos tolygiai ir horizontalia
kryptimi išvagojame kita šios mentelės briauna. Svarbu nepersistengti – neištepti pernelyg
didelio ploto, nes klijų veikimas dažniausiai netrunka ilgiau nei 30 minučių. Vėliau klijai pradeda
stingti, ir plytelės gali neprikibti. Uždėjus plytelę ant klijų, ją tik kelias minutes galime koreguoti –
vėliau plytelė tinkamai neprikibs ir gali atšokti. Tokiu atveju klijus reikia švariai nuvalyti nuo
plytelės ir pagrindo ir užtepti iš naujo. Dirbant, reikia stengtis neištepti klijais pačių plytelių
paviršiaus ar briaunų (vėliau užglaistant šviesiu glaistu, tarpeliuose gali matytis juodos dėmės, o
nuo paviršių, ypač naudojant elastingus kliljus, gali būti sunku nuvalyti).

  

Išklijavę visas sienas sveikomis plytelėmis, pradedame pjaustyti ir klijuoti kampines plyteles,
palikdami eilę prie grindų – jas tvirtinsime tik suklijavę grindų plyteles. Išklijavus grindis
plytelėmis, geriausia ant jų nevaikščioti dvi dienas – tik tada klijai visiškai sustings.

  

Plytelių glaistymas. Plyteles, ant kurių tiesiogiai tikš vanduo, geriausia glaistyti atspariu
vandeniui glaistu. Glaistą pasirenkame pagal mūsų naudotus kryžiukus – smulkesnės ar
stambesnės frakcijos. Pirmiausia plyteles švariai nusiplauname, tarpelius tarp plytelių išvalome.
Pasiruošę tinkamo tirštumo glaisto mišinį tepame glaistykle ant tarpelių. Praėjus ne mažiau
pusei valandos (kai glaistas, patekęs ant plytelių paviršiaus, jau būna apdžiuvęs) drėgna
kempine valome plytelių paviršių, braukdami išilgai tarpelių – taip paskirstydami glaistą tolygiau
tarpeliuose ir pašalindami jo perteklių. Kai likęs glaistas ant plytelių paviršiaus vėl apdžiūna,
drėgna kempine valome plytelių paviršių pakartotinai. Likusius nešvarumus galėsime pašalinti
kitą dieną. Grindų plytelių glaistymą geriausia palikti apdailos darbų pabaigai, prieš
sumontuojant mechanizmus – reikėtų tik uždengti plyteles popieriumi, kad į tarpelius neprikristų
šiukšlių.

  

  

Susiję straipsniai: {loadposition related_articles}

 2 / 2


